PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 009 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2019 – GABARITO PROVISÓRIO

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e

Execução do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
1.039/2019, torna público o gabarito provisório do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019:

CARGO: PROFESSOR(A) DE ARTE

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B A B D B A B B D

CARGO: PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A D A C A D B A C

CARGO: PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C C B C C D C D

CARGO: PROFESSOR(A) DE GEOGRAFIA

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C D B B C A D C D

CARGO: PROFESSOR(A) DE HISTÓRIA

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C C A C B C A D

CARGO: PROFESSOR(A) DE INGLÊS

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B D C C D D B B

CARGO: PROFESSOR(A) DE LINGUA PORTUGUESA

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A D C D A B C D

CARGO: PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B A C A C D C B A

CARGO: PROFESSOR(A) DE PEDAGOGIA

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A C D A B B C A

CARGO: FONOAUDIOLOGO

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D C A B D A C B C

CARGO: NUTRICIONISTA

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A A D C B C B

CARGO: PSICOLOGO

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D D A D A C D D D

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO I

CONHECIMENTOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C A C D D A D C D

CONHECIMENTOS GERAIS (LÍNGUA PORTUGUESA/MATEMÁTICA)

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A C A B A B C C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C D B B A D C D B

CARGO: MOTORISTA

CONHECIMENTOS GERAIS E ATUALIDADES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D C C C D A B C D D

CONHECIMENTOS GERAIS (LÍNGUA PORTUGUESA/MATEMÁTICA)

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B B B B A D C A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C B A A D C C A B

Sorriso, 01 de dezembro 2019.

Jairo Brizola
Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação

do Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 1.039/2019